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Podsumowanie 5 lat kadencji

Zakończenie kadencji to dobry czas na podsumowanie.
Przedstawiamy najważniejsze prace, inwestycje i projekty
Urzędu Miejskiego i podległych mu jednostek. Co udało się
osiągnąć w latach 2019–2024 dzięki naszej wspólnej pracy
dla mieszkańców Łomianek?

Małgorzata Żebrowska-Piotrak, burmistrz Łomianek: "Pięć lat temu
obdarzyliście mnie Państwo zaufaniem i wybraliście na urząd
burmistrza Łomianek. Już wtedy byłam pewna, że przepracuję tę
kadencję najlepiej jak można dla naszych mieszkańców – dla
Państwa. 
Mimo wielu trudności w Łomiankach dużo się działo i dużo
zmieniło. Wybudowaliśmy nowe przedszkole w Dąbrowie Leśnej,
szkołę podstawową w Sadowej, place zabaw. Realizujemy
przebudowę starej szkoły w Sadowej na żłobek. Kończymy
budować świetlicę w Dziekanowie Leśnym. Przy ul. Brzegowej w
Łomiankach powstanie niedługo zespół szkół, czyli podstawówka i
liceum. Kończymy rozbudowę stadionu przy Wiślanej,
remontujemy hale sportowe i orliki. Wybudowaliśmy nowe ulice i
zmodernizowaliśmy te, które potrzebowały przebudowy.
Wyzwaniem była zwłaszcza całkowita modernizacja ulicy
Fabrycznej.

Wprowadziliśmy nasz lokalny budżet obywatelski, czyli
Łomiankowski Mechanizm Partycypacyjny, który cieszy się
ogromnym powodzeniem wśród mieszkańców.

Zmienił się także stosunek lokalnej władzy do mieszkańców, bo
właśnie to obiecałam Państwu w poprzednich wyborach.
Spotykaliśmy się, rozmawialiśmy, wspólnie decydowaliśmy o
najpilniejszych potrzebach. Jestem przekonana, że kierunek
rozwoju, jaki wybraliśmy, jest właściwy, i chciałabym go
kontynuować w przyszłej kadencji. Jaki jest plan na kolejne lata?
Taki jak budżet i wieloletnia prognoza finansowa – inwestycyjny,
rozwojowy – kolejne przedszkole, ulice, drogi, wodociągi i
kanalizacja, rozwój Komunikacji Miejskiej, a także bogata oferta
kulturalna i sportowa dla mieszkańców naszej gminy w każdym
wieku. Przedstawiam Państwu najważniejsze realizacje ostatniej
kadencji i gorąco zapraszam do urn już 7 kwietnia br."
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FUNDUSZE ZEWNĘTRZNE I DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA

W trakcie pięciu lat kadencji gmina pozyskała dofinansowanie na
łączną kwotę 37,6 mln zł. Zrealizowano 67 programów
finansowanych ze środków krajowych i europejskich. Dotacje
przeznaczono m.in. na zakup autobusów elektrycznych, zakup
wozów strażackich dla OSP, budowę pętli autobusowej przy zbiegu
ul. Kołłątaja i Kolejowej, wyposażenie szkół w pracownie językowe i
komputery, przebudowę infrastruktury sportowej w szkole
podstawowej w Dziekanowie Leśnym, programy zmierzające do
poprawy jakości powietrza w gminie, rozbudowę ul. Fabrycznej i
Długiej, budowę błękitno-zielonej infrastruktury przy ul. Fabrycznej,
budowę zielonego skweru przy al. Chopina, przebudowę bieżni
przy boisku ICDS przy ul. Staszica, modernizację placu zabaw przy
ul. Rodziewiczówny w Dziekanowie Leśnym, rozbudowę ulicy
Sierakowskiej na odcinku od ul. Kolejowej do ul. Warszawskiej,
budowę przedszkola przy ul. Piaskowej w Łomiankach, aktywności
dla osób starszych, budowę obiektu sportowego do piłki nożnej,
poprawę bezpieczeństwa pieszych na ul. Dolnej, budowę Ośrodka
Pomocy Społecznej z poradnią pedagogiczno-psychologiczną i
pomieszczeniami dla Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych, budowę i modernizację boiska przy ul. Waligóry w
Dziekanowie Leśnym, rozbudowę sieci dróg rowerowych w
gminach Czosnów, Izabelin, Łomianki i Stare Babice, remont
świetlicy miejskiej w Burakowie, modernizację boisk przy szkole
podstawowej w Dziekanowie Leśnym, opracowanie strategii
rozwoju elektromobilności dla gminy, doposażenie parku linowego
przy ul. Łyżwiarskiej.

Ponadto w lutym 2023 r. zainicjowano działanie Punktu
Informacyjnego dla Przedsiębiorców. Przeprowadzono konsultacje
indywidualne dla 78 przedsiębiorców w zakresie obowiązujących
przepisów, wsparcia w określaniu potrzeb rozwojowych,
możliwości dofinansowania. Zorganizowano osiem otwartych
spotkań informacyjno-edukacyjnych z ekspertami zewnętrznymi,
takimi jak ZUS, Powiatowy Urząd Pracy, Mazowiecka Jednostka
Wdrażania Programów Unijnych, Mazowiecki Fundusz
Pożyczkowy, Bank Gospodarstwa Krajowego, Towarzystwo
Inwestycji Społeczno-Ekonomicznych. W maju 2021 r. zaczął
działać Punkt Informacyjno-Konsultacyjny Programu „Czyste
Powietrze”. Do tej pory przeprowadzono 452 konsultacje
indywidualne z mieszkańcami, złożono 168 wniosków o 
dofinansowanie i 89 wniosków o płatność. Od 2023 r. punkt jest na
pierwszym miejscu pod względem liczby złożonych wniosków na
terenie powiatu warszawskiego zachodniego.
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INWESTYCJE I REMONTY - Przedstawiamy wybrane inwestycje
przeprowadzone przez gminę.

Drogi gminne 

w 2019 r. dokonano budowy, przebudowy lub rozbudowy
ulic: Powstańców Warszawy, Malarskiej, Klonowej,
Żołnierzy Narwiku, Osikowej, Górnej, Sezamkowej I,
Sezamkowej II, Granicznej, Berlinga, Gościńcowej (na
odcinku od ul. Włościańskiej do ul. Gościńcowej),
Zachodniej (na odcinku od ul. Ułanów Jazłowieckich do ul.
Zielonej), Kościuszki (na odcinku od ul. Przyłuskiego do ul.
Wólczyńskiej); 

w 2020 r. dokonano budowy, przebudowy lub rozbudowy
ulic: Jeziornej, Długiej (na odcinku od ul. Wiślanej do ul.
Wąskiej), Parkowej (na odcinku od ul. Przyłuskiego do ul. 11
Listopada), wykonano parking przy ul. Cienistej (plac
zabaw), położono nakładkę ul. Prostej (odcinek od ul.
Sierakowskiej do ul. Kołłątaja), nakładkę ul. Pogodnej,
wykonano parking przy szkole podstawowej i przedszkolu
w Dziekanowie Leśnym przy ul. Akinsa oraz w ul. Miodoweji
Torfowej, położono nakładkę w ul. Armii Poznań (na
odcinku od al. Chopina do ul. Brzegowej) oraz w Kościelnej
Drodze (na odcinku od ul. Armii Poznań do ul. Wiślanej); 

w 2021 r. dokonano budowy, przebudowy lub rozbudowy
ulic: Fabrycznej (wraz z przebudową kolizji podziemnych i
budową kanału wód deszczowych), Długiej (na odcinku od
ul. Wąskiej do ul. Brukowej), Słonecznej, Cyprysowej,
Wspólnej, Krzyczkowskiego, Ogrodowej, Spokojnej
(wykonanie odwodnienia); 

w 2022 r. dokonano budowy, przebudowy lub rozbudowy
ulic: Sierakowskiej (na odcinku od ul. Kolejowej do ul.
Warszawskiej), Porzeczkowej, Kocjana, Lalkowej; 

w 2023 r. dokonano budowy, przebudowy lub rozbudowy
ulic: Paderewskiego (wykonanie drenażu wraz z systemem
odwadniania i oświetleniem ulicznym), Baonu Zośka,
Brzósko, położono nakładkę w ul. 22 Września oraz w
sięgaczu ul. Kościuszki, przebudowano drogę łączącą ul.
Konopnickiej z przedszkolem samorządowym w
Dziekanowie Leśnym (przebudowa sieci teletechnicznej,
wykonanie oświetlenia ulicznego oraz pobocza
chłonnego); 

w 2024 r. gmina jest w trakcie realizacji budowy,
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przebudowy lub rozbudowy ulic: Truskawkowej, Wspólnej,
Bołtucia;

Łączna długość inwestycji drogowych w latach 2019–2024 to
15,82 km, a wartość tych robót to 47,13 mln zł.

trwa opracowywanie dokumentacji projektowo-
kosztorysowej związanej z utworzeniem pasa ruchu dla
autobusów (buspasa) z gminy Łomianki do Warszawy,
planowane wydatki na ten cel to 224 900 zł

Budynki i tereny użyteczności publicznej 

budowa szkoły podstawowej przy ul. Strzeleckiej w
Sadowej – wartość robót budowlanych wraz z
wyposażeniem: 21,82 mln zł; 

budowa przedszkola z placem zabaw przy ul. Piaskowej w
Dąbrowie Leśnej, wartość robót budowlanych wraz z
wyposażeniem: 9,67 mln zł; 

budowa hali pneumatycznej w ICDS – wartość: 1,28 mln zł; 

zagospodarowanie terenu sportowego wokół szkoły
podstawowej w Dziekanowie Leśnym (przebudowy bieżni,
przebudowa boiska do siatkówki i koszykówki, budowa
skoczni w dal, montaż dwóch altan do zajęć plenerowych
oraz nasadzenia zieleni) – wartość: 498 984,49 zł; 

zagospodarowanie terenu wraz z rewitalizacją Strugi
Dziekanowskiej: analiza hydrologiczna oraz budowa ciągu
pieszego, podestu edukacyjnego, nasadzenia, montaż
elementów małej architektury (ławki, stojaki rowerowe,
stoły piknikowe, tablice edukacyjne i oświetlenie solarne) –
wartość: 652 449,67 zł; 

budowa zielonego skweru przy al. Chopina – wartość: 403
600 zł; 

rozbudowa parku linowego – wartość: 114 054,49 zł; 

rozbudowa placu zabaw przy ul. Rodziewiczówny oraz
modernizacja placu zabaw przy ul. Waligóry w Dziekanowie
Bajkowym – wartość: 800 384,20 zł;

podnośnik dla osób niepełnosprawnych przy szkole
podstawowej w Dziekanowie Leśnym – wartość: 104 550
zł; 

modernizacja i przebudowa placu zabaw przy ul. Akacjowej
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w Dąbrowie Leśnej – wartość: 1,037 mln zł; 

przebudowa bieżni 200 m przy boisku ICDS – wartość: 314
962,45 zł; 

termomodernizacja budynków gminy i obiektów
użyteczności publicznej – wartość: 485 833 zł; 

wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej oraz
uzyskanie prawomocnego pozwolenia na budowę nowego
budynku Ośrodka Pomocy Społecznej przy ul. Jaśminowej –
wartość: 223 614,00 zł; 

pomnik-ławeczka z Marią Kownacką i Plastusiem w pierzei
ulicy Warszawskiej, wartość: 149 904 zł; 

park kieszonkowy przy ul. Warszawskiej – wartość: 86
063,10 zł.

W 2024 r. gmina jest w trakcie realizacji kolejnych inwestycji: 

trwa budowa stadionu przy ul. Wiślanej, wartość: 6,421 mln
zł; 

trwa adaptacja budynku szkoły podstawowej (obecnie
wyłączonego z użytkowania) w Sadowej i dostosowanie go
do potrzeb opieki żłobkowej; 

trwa opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej
budowy strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej Dziekanów
Polski; 

trwa opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej
zagospodarowania terenu w celu utworzenia kompleksu
rekreacyjnego przy Jeziorze Pawłowskim; 

trwa przebudowa boiska typu orlik przy Szkole
Podstawowej nr 1 w Łomiankach; 

trwa budowa świetlicy wiejskiej przy ul. Konopnickiej/ul.
Miłej w Dziekanowie Leśnym; wykonawca zrealizował stan
surowy zamknięty; 

trwa budowa parku Artystów przy ul. Zachodniej w
Dąbrowie Leśnej.

Ponadto zrealizowano wiele innych inwestycji, takich jak
wyposażenie szkół w klimatyzatory, monitoring, remont szatni i
sanitariatów w szkołach, montaż oświetlenia solarnego oraz
modernizacja infrastruktury oświetleniowej na drogach gminnych,
wykonanie bezpiecznych przejść dla pieszych, modernizacja wału
przeciwpowodziowego.
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EDUKACJA

Gmina Łomianki prowadzi sześć szkół podstawowych, cztery
przedszkola oraz liceum ogólnokształcące, łącznie zapewniając
naukę i opiekę 3570 dzieciom. Oprócz realizacji podstawowych
zadań, jakimi są zapewnienie kształcenia, wychowania i opieki,
zrealizowaliśmy wspólnie z naszymi jednostkami oświatowymi
wiele dodatkowych działań. Przedstawiamy wybrane
przedsięwzięcia ostatnich pięciu lat.

Zrealizowano programy rządowe:

„Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” (2019, 2022 i
2023 r.) – kupiono książki i elementy wyposażenia do
bibliotek szkolnych i przedszkoli, wysokość przyznanego
wsparcia w sumie: 59 000,00 zł, wkład własny gminy: 14
750,00 zł; 

„Aktywna tablica” (2019, 2021 i 2023 r.) – kupiono
interaktywne monitory dotykowe, projektory Epson,
pomoce dydaktyczne dla uczniów ze specjalnymi
potrzebami edukacyjnymi, m.in. gogle EduVR, podłogę
multiinteraktywną, specjalistyczne oprogramowanie oraz
komputer Dell Vostro, wysokość wsparcia w sumie:
63000,00 zł, wkład własny: 15750,00 zł; 

„Mazowiecki Program Dofinansowania Pracowni
Informatycznych i Językowych” – utworzono pracownię
językową w Szkole Podstawowej nr 1, wysokość wsparcia:
41 540,00 zł, wkład własny: 26 790,00 zł; 

„Zdalna szkoła” – kupiono komputery przenośne oraz
tablety na potrzeby zdalnej nauki dla uczniów i nauczycieli:
45 szt. komputerów przenośnych, 102 szt. tabletów. Środki
z przyznanego grantu: 99 855,00 zł, wkład własny gminy:
124 777,44; 

„Zdalna Szkoła+” – kupiono komputery przenośne (30
szt.). Środki z grantu: 75 000,00 zł, wkład własny: 6 000,00
zł; 

„Laboratoria przyszłości” – kupiono m.in. drukarki 3D,
roboty edukacyjne, gogle VR, sprzęt do nagrań (kamery,
mikrofony, oświetlenie), narzędzia, mikrokontrolery, stacje
lutownicze i wiele innych. Wsparcie w wysokości 804
200,00 zł; 

„Laptop dla ucznia” – przekazano 344 laptopy dla uczniów
klas 4 szkoły podstawowej.
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Wyposażono nowe placówki oświatowe:

w 2022 r. kupiono wyposażenie (meble, sprzęt, pomoce
dydaktyczne) nowego budynku szkoły podstawowej w
Sadowej przy ul. Strzeleckiej 32; •

w 2023 r. kupiono zabawki i pomoce dydaktyczne do
przedszkola samorządowego przy ul. Piaskowej 30. Koszt:
48 269,30 zł. Dwukrotnie zmieniono obwody szkół. W 2022
r. powiększono obwód szkoły podstawowej nr 1 w
Łomiankach oraz szkoły podstawowej w Dziekanowie
Leśnym, jednocześnie zmniejszając obwód szkoły
podstawowej nr 3 w Łomiankach, co było spowodowane
większą niż planowano liczbą dzieci zamieszkałych na
osiedlu Łomianki Chopina. W ten sposób zapewniono
lepszą organizację szkoły, a uczniom i pracownikom
bezpieczne warunki nauki i pracy. W 2023 r. nastąpiła
zmiana obwodu szkoły podstawowej w Dziekanowie
Leśnym oraz szkoły podstawowej w Sadowej, która była
związana z wybudowaniem nowej szkoły w Sadowej, dla
ok. 240 uczniów, docelowo w pełnej strukturze klas I–VIII.
Dzieci zamieszkałe w sołectwie Sadowa oraz w części
sołectwa Dziekanów Polski mają możliwość spełniania
obowiązku szkolnego jak najbliżej miejsca zamieszkania, a
nie jak dotychczas w szkole podstawowej w Dziekanowie
Leśnym.

Gmina realizuje Program Powszechnej Dwujęzyczności
„Dwujęzyczne dzieci” w przedszkolach samorządowych dla dzieci
w wieku 3–6 lat. Nasi najmłodsi mieszkańcy poznają język obcy
przez zabawę w sposób efektywny dzięki metodzie Spiral
Language System. Uczą się zarówno w przedszkolach, jak i w
domach z rodzicami. Koszt zakupu zestawów do nauki języka
angielskiego w latach 2019–2023 wyniósł 151 514,93 zł.

W 2024 r. maturzyści i ósmoklasiści otrzymali dostęp do zajęć
przygotowujących do egzaminów. Kupiono dostęp do platformy
www.lecturusjunior.pl zawierającej: 25-godzinny kurs języka
polskiego, 25-godzinny kurs języka angielskiego i 25-godzinny kurs
matematyki, w liczbie: 20 kodów do kursów z języka polskiego,
języka angielskiego i matematyki dla uczniów klasy maturalnej
oraz 220 kodów do kursów z języka polskiego, języka angielskiego
i matematyki dla uczniów klas 8.

Corocznie organizujemy dla uczniów szkół podstawowych akcję
„Zima w mieście” i „Lato w mieście”. W latach 2019–2024 w akcji
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zimowej wzięło udział 1618 uczniów, a koszt, który pokryła gmina
Łomianki, wyniósł 348 790,87 zł. Natomiast w akcji wakacyjnej w
latach 2019–2023 wzięło udział 1968 uczniów i jej koszt wyniósł
366 329,35 zł. Udzielono dodatkowej pomocy psychologiczno-
pedagogicznej uczniom szkół podstawowych i
ponadpodstawowych związanej z czasowym ograniczeniem
funkcjonowania jednostek oświatowych w związku z pandemią
COVID-19.
Zorganizowano dodatkowe zajęcia lekcyjne z języka polskiego dla
uczniów przybywających z zagranicy (z Ukrainy, Białorusi, Rosji,
Wielkiej Brytanii, Syrii). Ponadto uczniowie korzystają z
dodatkowych zajęć wyrównawczych z przedmiotów nauczania,
jeśli zachodzi taka potrzeba. W latach 2018–2023 przeprowadzono
79 postępowań egzaminacyjnych na stopień nauczyciela
mianowanego.

REFERAT INFORMATYKI, WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNO-
ORGANIZACYJNY

W ostatniej kadencji istotnym zadaniem było przygotowanie
dokumentacji do projektu rewitalizacji zabytkowej willi przy ul.
Pionierów 38 w Łomiankach. W budynku planuje się utworzyć filię
Centrum Kultury w Łomiankach. Podjęto również działania w
zakresie cyfryzacji, rozbudowy monitoringu wizyjnego i koncepcji
Smart City. Projekt zakłada utworzenie Multimedialnego Centrum
Przetwarzania Danych i Informacji, które pozwoli na poprawę
efektywności usług publicznych w zakresie bezpieczeństwa i
porządku publicznego, ochrony środowiska oraz wykorzystania i
rozwoju infrastruktury technicznej. W zakresie ochrony przyrody
należy podkreślić aktywne działania gminy Łomianki w Radzie
Koordynacyjnej Rezerwatu Biosfery Puszczy Kampinoskiej, w
projekcie dofinansowanym ze środków UNESCO dotyczącym
gospodarowania wodą i korytarzy ekologicznych.

Ponadto w latach 2019–2023 przeprowadzono wiele działań
organizacyjno-remontowych w budynkach Urzędu Miejskiego w
Łomiankach, m.in.: utworzono archiwum zakładowe,
przeprowadzono remont łazienek w celu dostosowania dla osób ze
szczególnymi potrzebami, zmodernizowano parking wewnętrzny,
wymieniono piece, dokonano przeglądu instalacji c.o.,
przygotowano dokumentację termomodernizacji budynków i
dostosowania ich do przepisów o dostępności dla osób ze
szczególnymi potrzebami, przeprowadzono remont rozdzielni
elektrycznych, a także przeprowadzano bieżące naprawy i
remonty.
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PROMOCJA I SPRAWY SPOŁECZNE

Wdrożyliśmy program Łomiankowska Karta Mieszkańca, który ma
na celu ułatwienie mieszkańcom dostępu do usług publicznych,
oferty edukacyjnej, sportowej oraz kulturalnej w gminie. Urząd
rozpoczął też budowanie marki gminy pod hasłem „Łomianki –
miasto możliwości”, a w jego ramach promuje lokalne produkty
oraz miejsca i ludzi związanych z Łomiankami. Stworzono nową
stronę internetową Urzędu Miejskiego oraz Biuletyn Informacji
Publicznej – proste, intuicyjne, czytelne, dostosowane do urządzeń
mobilnych, zgodne z najnowszymi wymaganiami bezpieczeństwa i
dostępności cyfrowej stron internetowych, a także media
społecznościowe urzędu (Facebook, Instagram). W 2019 r. zaczęto
wydawać Biuletyn Informacyjny „Miasto i Gmina Łomianki”.

Gmina prowadziła kampanie edukacyjne i informacyjne: „Postaw
się suszy”, „Ograniczaj – użyj ponownie – odzyskaj”, „Świeć
odblaskiem”, „Rozlicz PIT w Łomiankach”, wymianę elektrośmieci
na sadzonki kwiatów i ziół. Przygotowano akcje
pomocowe: „Radosne święta” (zakup paczek ze świątecznymi
daniami dla najbardziej potrzebujących mieszkańców gminy),
akcję informacyjną dla uchodźców z Ukrainy (obsługiwano także
infolinię dla uchodźców), akcję „Łomiankowska kanapka dla
Ukrainy” (wspólnie z OPS), bezpłatne zajęcia z języka polskiego dla
dorosłych uchodźców z Ukrainy. Ponadto promowano zdrowy styl
życia (rajdy rowerowe, bieg Łomianek, mikołajki na lodowisku,
Bieg Pamięci Narodowej) i organizowano wydarzenia integracyjne
dla mieszkańców: pikniki, jarmark świąteczny, koncert
bożonarodzeniowy, Dni Seniora, Dzień Młodzieży. Urząd
przeprowadził też konkursy plastyczne i fotograficzne dla
miłośników łomiankowskiej przyrody („Wiosna w Łomiankach”,
„Łomiankowskie wakacje na rysunku lub w obiektywie”), a także
koordynował wydarzenia objęte honorowym patronatem burmistrz
Łomianek.
Ważnym zadaniem jest współpraca z miastami siostrzanymi – w jej
ramach zorganizowano wyjazd dla dzieci do Noyelles-lés-
Vermelles we Francji oraz wizyty delegacji z Noyelles-lés- -
Vermelles i Columbia Heights w Łomiankach. Gmina przygotowuje
też rocznicowe uroczystości patriotyczne – w 2021 r. do
współpracy zaproszono grupy rekonstrukcyjne – pasjonatów
historii i edukatorów, a na terenie gminy odbyły się defilada i
edukacyjna gra miejska.

W czasie pandemii prowadzono akcje informacyjne o
koronawirusie i aktualnych obostrzeniach, koordynowano prace w



mobilnych punktach szczepień.

W styczniu 2021 r. uruchomiono pakiet powitalny dla nowych
mieszkańców gminy – każda nowo zameldowana osoba otrzymuje
zaktualizowaną mapę Łomianek z charakterystycznymi miejscami
i adresami najważniejszych instytucji publicznych, lokalny produkt
niespodziankę i ekogadżet.

W latach 2019–2024 gmina Łomianki przekazała organizacjom
pozarządowym prawie 9 mln zł dotacji na 406 różnorodnych
zadań, m.in. z zakresu sportu, kultury, działalności na rzecz
seniorów, osób z niepełnosprawnościami, rodzin z małymi dziećmi,
ratownictwa, profilaktyki uzależnień.

Od 2019 r. urząd wdraża w gminie idee społeczeństwa
obywatelskiego i angażuje mieszkańców w działania lokalnego
samorządu. Powołano Radę Młodzieżową, Radę Seniorów oraz
kilka komisji dialogu społecznego. Dzięki temu gmina pozyskała
dotacje na upowszechnianie idei samorządowej oraz zrealizowała
Dni Seniora i Dni Młodzieży. Wdrożono konsultacje budżetu gminy
z mieszkańcami, tj. Łomiankowski Mechanizm Partycypacyjny.

W 2019 r. przeznaczono na niego nieco ponad 300 tys. zł. W
latach 2022–2024 była to już każdego roku kwota 1 mln zł, o
którego wydatkowaniu decydowali mieszkańcy. Z ŁMP
zrealizowano m.in. siłownie plenerowe, punkty AED, motylówki,
pomnik historyczny w Dziekanowie Leśnym, Plastusiową Ławeczkę
oraz liczne zajęcia i wydarzenia kulturalne.

Corocznie realizowany jest też fundusz sołecki we wszystkich
sołectwach. W latach 2019–2024 na wydatki sołectw przekazano
ponad 2,7 mln zł. Środki te przeznaczono m.in. na miasteczko
ruchu drogowego w SP Dziekanowie Polskim, modernizację placu
zabaw w Dziekanowie Leśnym, doposażenia szkół i OSP oraz wiele
wydarzeń kulturalno- -sportowych.

Urząd Miejski w Łomiankach realizował programy profilaktyczne w
zakresie uzależnień. W latach 2019–2024 przeznaczono na ten cel
ponad 6 mln zł. Gmina prowadzi Punkt Informacyjno-
Konsultacyjny, w którym terapeuci uzależnień oraz prawnik
udzielają pomocy i wsparcia osobom uzależnionym i ich bliskim.
Realizowane są pozalekcyjne zajęcia sportowe dla dzieci i
młodzieży, spektakle profilaktyczne, warsztaty, szkolenia dla
uczniów i nauczycieli oraz specjalistów pracujących z młodzieżą i
osobami w kryzysie.



Urząd Miejski prowadzi dwie świetlice miejskie (w Burakowie przy
ul. Parkowej 2 i w Dąbrowie przy ul. Akacjowej 20A) udostępniane
głównie organizacjom pozarządowym na zajęcia dotowane przez
gminę. Każdego roku prowadzonych jest w nich ok. 3000 godzin
aktywności, m.in. spotkania klubu mam, zajęcia malarskie, fitness,
joga, warsztaty dla dzieci.

Gmina wspiera organizacje senioralne i kombatanckie. W ciągu
pięciu lat Uniwersytet Trzeciego Wieku otrzymał ponad 270 tys. zł
dotacji na organizację aktywności dla osób starszych. Urząd z
powodzeniem składał wnioski do Urzędu Marszałkowskiego o
dotacje z programu „Mazowsze dla seniorów” (łącznie 89 500 zł)
na zadania aktywizujące seniorów. Zrealizowano m.in. spektakle
teatralne, wycieczki, warsztaty. W ostatniej kadencji
przeprowadzono cztery akcje szczepień przeciw grypie, na które
przeznaczono 55 tys. zł, ze szczepień skorzystało ponad 1200
seniorów.

OCHRONA ŚRODOWISKA

W minionych pięciu latach zrealizowano programy dla
mieszkańców:

Gminny Program Wymiany Pieców – udzielono 126 dotacji
na wymianę pieców węglowych na gazowe oraz 10 dotacji
na pompę ciepła, koszt: 1 029 406,97 zł; 

Gminny Program Gromadzenia Wody – dofinansowano 225
wniosków mieszkańców o dotację na zakup i montaż
przydomowych zbiorników na deszczówkę, koszt: 189
147,06

Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających
azbest – dofinansowano 91 wniosków o dotację na
usuwanie azbestu, koszt: 76 546,88 zł; 

„Kompostownik dla każdego” – wydano 178 szt.
kompostowników na podstawie umowy użyczenia, koszt:
79 224,30 zł.

W ramach ochrony przyrody podjęto dwie uchwały, w których
nowymi pomnikami przyrody ustanowiono osiem cennych
przyrodniczo drzew.

Podjęto wiele działań proekologicznych. Zorganizowano cztery
pikniki ekologiczne połączone ze zbiórką elektrośmieci i ich
wymianą na sadzonki kwiatów i ziół. Zebrano ponad 84 m3



elektroodpadów i rozdano 9 125 sadzonek (koszt: 55 091,64 zł).
Zbudowano Ptasią Oazę przy ul. Spokojnej (koszt: 373 769,36 zł).

Zagospodarowano zielenią pas drogowy ul. Warszawskiej na
odcinku od ul. Armii Poznań do ul. Graniczka (koszt: 477 500 zł). W
planach jest posadzenie roślin w pasie drogowym ul. 
Warszawskiej na odcinku od ul. Włościańskiej do ul. Armii Poznań
(projekt jest opracowany). Opracowano „Strategię zarządzania
zielenią ze  szczególnym uwzględnieniem drzew na terenie gminy
Łomianki” oraz wprowadzono uchwałą standardy kształtowania
zieleni (koszt: 35 000 zł).

Zinwentaryzowano wszystkie źródła ciepła w lokalach i budynkach
w gminie Łomianki (koszt: 145 001,01 zł).

Opracowano dokumentację koncepcji zagospodarowania Strugi
Dziekanowskiej wraz z przeprowadzeniem konsultacji społecznych
(koszt: 65 000 zł).

W ramach opieki nad zwierzętami i przeciwdziałania ich
bezdomności przeznaczono środki finansowe na: 

zadania realizowane przez schronisko (z terenu gminy
przekazano pod opiekę 172 psy i 91 kotów) – 543 712,60
zł; 

zakup karmy dla bezdomnych zwierząt oraz kotów wolno
żyjących dokarmianych przez opiekunów społecznych –
243 312,43 zł; 

odławianie i transport bezdomnych zwierząt z terenu
gminy oraz zapewnienie całodobowej pomocy lekarskiej w
przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt –
99880,00 zł;  sterylizację i kastrację kotów i psów
mieszkańców gminy – 224 952,94 zł; 

leczenie, sterylizację bądź kastrację kotów wolno żyjących
z terenu gminy Łomianki – 179 853,82 zł. Zaczipowano 218
kotów wolno żyjących oraz 584 zwierzęta (koty i psy)
należące do mieszkańców gminy.

GEODEZJA, GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI I
ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENNE

W mijającej kadencji zrealizowano wiele prac niezbędnych do
prawidłowego funkcjonowania gminy Łomianki.

Przede wszystkim wydzielano i pozyskiwano grunty pod realizację



inwestycji drogowych. W tym celu od 2019 do 2023 r. wydzielono
łącznie 379 działek. Najliczniej w Dziekanowie Bajkowym, gdzie
wydzielono 134 działki, co stanowi 35 proc. wszystkich
wyodrębnionych działek w latach 2019–2023. Postępowania
podziałowe prowadzono także na terenach cennych przyrodniczo,
których zachowanie i ochrona leży w interesie gminy – np. pod
przyszłą ścieżkę wzdłuż Strugi Dziekanowskiej.

Intensywnie pozyskiwano działki. W minionych pięciu latach zasób
nieruchomości gminnych powiększył się o ok. 700 działek
ewidencyjnych o łącznej powierzchni ok. 36 ha. Były to głównie
działki pod drogi publiczne.
Pozyskiwano także grunty pod inne inwestycje publiczne. Od
Skarbu Państwa pozyskano w tym celu ponad 3,5 ha gruntów –
m.in. grunt oczyszczalni ścieków, grunt, na którym obecnie
znajduje się skwer im. Lidii Markiewicz, grunt przy ul. Pionierów 36
i 38 na cele mieszkalnictwa komunalnego oraz działalności
kulturowej, a także działkę przeznaczoną pod tereny placów
publicznych przy ul. Warszawskiej w Burakowie. Uzyskano prawo
do użytkowania działki przy ul. Brzegowej w Łomiankach Dolnych
przeznaczonej pod budowę szkoły. Ponadto kupiono działki o
łącznej powierzchni 1,6 ha pod takie cele, jak: powiększenie
przedszkola w Dziekanowie Leśnym, zaplecze techniczne przy
skrzyżowaniu ul. Starej Cegielni i ul. Pancerz, budowa szkoły w
Sadowej, budowa obiektu oświatowego w Kiełpinie, urządzenie
terenów sportowo- -rekreacyjnych przy ul. Strumykowej, budowa
nowej strażnicy OSP w Dziekanowie Polskim, ochrona terenu
zieleni w Dziekanowie Nowym.
Realizowano zadania związane z planowaniem przestrzennym w
gminie. Ukończono rozpoczęte w poprzednich latach procedury
dotyczące planów miejscowych, co ograniczyło chaotyczną
zabudowę powstającą na podstawie decyzji o warunkach
zabudowy, a także umożliwiło zaprogramowanie rozwoju
przestrzennego wszystkich obszarów gminy na podstawie jasnych
zasad. Procedury planistyczne inicjowane w trakcie ostatnich
pięciu lat przede wszystkim miały na celu poprawę jakościową
istniejących planów miejscowych, ich aktualizację lub
dostosowanie do zmieniających się uwarunkowań.

W latach 2019–2023 uchwalono 13 planów miejscowych lub ich
zmian. Zainicjowano 19 procedur planistycznych związanych ze
sporządzeniem lub zmianą mpzp, zmianę „Studium uwarunkowań
i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy
Łomianki” oraz sporządzenie tzw. uchwały krajobrazowej
regulującej zasady sytuowania reklam, szyldów, ogrodzeń i



obiektów małej architektury. Odnotowano wzrost pokrycia planami
miejscowymi obszarów wyznaczonych w studium do sporządzenia
do poziomu wynoszącego 99,6 proc. w 2024 r. Prowadzone
procedury uwzględniały partycypację społeczną – w ramach
wyłożeń do publicznego wglądu dokumentów planistycznych
zrealizowano 17 dyskusji publicznych. Podjęto też 12 działań,
takich jak: prekonsultacje, uruchomienie systemu informacji
przestrzennej, zmodernizowanie podstrony dotyczącej planowania
przestrzennego w BIP, badanie ankietowe na temat zjawisk
reklamowych.

GOSPODARKA KOMUNALNA

W ramach gospodarki odpadami w 2020 r. zmieniono metodę
naliczenia opłaty za odbiór odpadów komunalnych w zależności od
ilości zużywanej wody na cele bytowe w zabudowie
wielolokalowej. Od 1 lipca 2021 r. objęto tą metodą wszystkie
nieruchomości. Opłatę tę nalicza się na podstawie zużycia według
stawki 11,20 zł za 1 m3 zużytej wody.

Od momentu tej zmiany mieszkańcy złożyli ponad 15 700
deklaracji o wysokości opłaty. W ramach umowy w zakresie
odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych w latach
2021–2023 odebrano ok. 33  471,646 Mg odpadów od
mieszkańców i 10  982,188 Mg z GPSZOK. Całkowity koszt usługi
odbioru i zagospodarowania odpadów w latach 2021–2023 wyniósł
ok. 38,2 mln zł.

Jeżeli chodzi o działalność przedsiębiorców polegającą na
opróżnianiu zbiorników i   transportu nieczystości ciekłych, w
latach 2021–2023 wydano 16 decyzji zezwalających na
prowadzenie działalności i siedem decyzji cofających to
zezwolenie.

W ramach zarządzania budynkami komunalnymi wyremontowano
dziewięć gminnych lokali w budynku przy ul. Fabrycznej 2.
Budynek przy ul. Rolniczej 224 przekształcono na lokale
mieszkalne. W budynku przy ul. Kościuszki 10 wymieniono piec
gazowy.

Przyjęto uchwały regulujące zasady wynajmowania lokali i polityki
czynszowej.
Na cmentarzu komunalnym przy ul. Cienistej naprawiono
ogrodzenie i wyrównano teren pod budowę nowych grobów.
Ponadto zainstalowano studnię z żeliwną pompą. Od 2020 r.
wybudowano 11 alejek pieszych, a także dokonano nasadzeń



roślin ozdobnych. Zamontowano słupki granitowe z oznaczeniem
kwater. Wprowadzono nowy regulamin cmentarza komunalnego.
Na cmentarzu wojennym wymieniono pompę, wyremontowano
hydrofornię. Co roku place zabaw, boiska, siłownie plenerowe oraz
kort poddawane są przeglądom technicznym, dwukrotnie
wymieniany jest piasek w piaskownicach. Na placach zabaw na
bieżąco wykonuje się naprawy i konserwacje urządzeń
zabawowych oraz urządzeń siłowni plenerowych. W latach
2019–2024 remontom poddano cztery place zabaw: przy ul.
Rodziewiczówny, Równoległej, Kościuszki oraz Fabrycznej.
Wymieniono tam też wszystkie ławki. Na placu zabaw przy ul.
Kościuszki wykonano podbudowę murków oporowych
zabezpieczających siłownię na skarpie. Na ul. Rolniczej
zlikwidowano górki i w ich miejscu wykonano nasadzenia ok. 300
szt. roślin. Ponadto na ul. Rolniczej i Rodziewiczówny
zamontowano zadaszenia w postaci żagli przeciwsłonecznych.

W ramach ŁMP kupiono i zamontowano budkę z książkami, w
ramach funduszy sołeckich zaś kupiono mobilną siłownię na placu
zabaw na Rolniczej.

CENTRUM KULTURY
Ostatnich pięć lat to okres wielu inwestycji, artystycznych
sukcesów oraz dążeń do tego, aby działalność nadążała za
zmieniającymi się trendami i odpowiadała oczekiwaniom
mieszkańców.

Istotnym elementem działalności CK są sekcje i grupy artystyczne
dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Na mieszkańców czeka aż 60
zajęć różnego rodzaju (znaczna część bezpłatna), w 2019 r. było
ich zaledwie 40. Największą popularnością cieszą się warsztaty
taneczne i muzyczne. Nie brakuje także lekcji językowych,
naukowych i rozwijających kreatywność. W ostatnich latach
można zauważyć znaczny wzrost liczby uczestników zajęć. W
2019 r. z oferty skorzystało ok. 1000 osób, a w 2023 r. było to już
ok. 1800 osób.

Od 2018 r. chętni mogą się zapisać na zajęcia przez elektroniczny
system rejestracji. Uzupełnieniem zajęć były warsztaty
organizowane w ramach ferii zimowych „Halo Ferie” oraz przerwy
wakacyjnej – „Halo Wakacje”.

Centrum podejmuje wiele działań kulturalnych, organizuje m.in.
koncerty, spektakle teatralne, wydarzenia plenerowe, warsztaty,
konkursy, festiwale, przeglądy, spotkania autorskie oraz
uroczystości patriotyczne. Średnio w roku w CK odbywa się



130–150 wydarzeń. Liczba ich odbiorców systematycznie wzrasta.
W 2019 r. we wszystkich przedsięwzięciach udział wzięło ponad 28
500 uczestników, a w 2023 r. – prawie 50 000 osób.

Centrum współpracuje z zespołami muzycznymi, artystami
solowymi, grupami teatralnymi i kabaretami. W ostatnich latach
przed publicznością wystąpili m.in. Łukasz Zagrobelny, Andrzej
Rybiński, Anna Rusowicz, Iwo Orłowski, zespół PECTUS, Filip Siejka,
Bartek Królik, Kwiat Jabłoni, De Mono, Raz Dwa Trzy, Teatr Sabat,
Kabaret Hrabi, Kabaret Młodych Panów, Kabaret Pod
Wyrwigroszem, Kabaret Ciach, Kabaret Moralnego Niepokoju,
O.S.T.R., Paluch, Mesajah, Irena Santor, Piotr Machalica, Dorota
Miśkiewicz z zespołem Toninho Horty, Henryk Miśkiewicz, Janusz
Radek, Alicja Majewska, Krzysztof Antkowiak, Elżbieta Towarnicka,
Damian Ukeje, Sonia Bohosiewicz, Danuta Błażejczyk.

Dla mieszkańców stworzono strefę relaksu, czyli klimatyczne patio
z niebem z kolorowych parasoli, oraz scenę plenerową, która
funkcjonowała rokrocznie od połowy maja do końca września. Na
scenie wystąpili m.in. Laura Jazz Band, Bum Bum Orkestar, Linia
Nocna, Same Suki, Masovian Mantra Michał Barański, Reggaeside,
Marek Dyjak, Tribute to Tina Turner by JusTina Show, Mirosław
Deredas, Tribute to Krzysztof Krawczyk. Hitem okazał się koncert
Kwiatu Jabłoni, a także Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego
Wojska Polskiego, których muzyka przyciągnęła do miasta tłumy.

Jednym z najciekawszych przedsięwzięć ostatnich lat był jubileusz
50-lecia Centrum Kultury w Łomiankach, który odbył się 15–17
września 2023 r. Wszystkie wydarzenia, w tym koncert
jubileuszowy, w którym wystąpili artyści związani z Łomiankami,
miały charakter otwarty i bezpłatny. Można też było obejrzeć
pokazy grup artystycznych z Centrum Kultury i zapoznać się z
historią CK, a dla najmłodszych przygotowano strefę animacji.

W ramach Festiwalu Łomiankowski Groove 2023 podczas Drums
Open Day odbyła się wystawa sztuki perkusyjnej oraz sprzętu
elektronicznego służącego m.in. do nagrywania w domowym
zaciszu. Można było również wziąć udział w ogólnopolskim
konkursie perkusyjnym „Drum Master Challenge 2023”, a także
warsztatach prowadzonych m.in. przez perkusistę Tomasza
Torresa, Bartka „Szopixa” Czerniachowskiego oraz Gniewomira
Tomczyka. Festiwal zakończył koncert zespołu FELIVERS.

Gram Qltury, czyli O.S.T.R. i Paluch na scenie Centrum Kultury w
Łomiankach, to inicjatywa powstała podczas rozmów z lokalną
młodzieżą, w sercach której króluje rap. Wydarzenie odbyło się na



boisku przy ul. Wiślanej w czerwcu 2019 r. Oprócz koncertów w
programie były również tematyczne warsztaty prowadzone
równocześnie z występami scenicznymi.

Dużej części wydarzeń oraz kupionego wyposażenia nie udałoby
się zrealizować, gdyby nie pozyskiwanie przez Centrum Kultury
środków zewnętrznych. Przez ostatnich pięć lat przy współpracy
Urzędu Miejskiego w Łomiankach, który zapewnił wkład własny do
projektów, pozyskano rekordową ilość środków w ramach
programów Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego,
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego,
Starostwa Powiatu Warszawskiego Zachodniego, Lokalnej Grupy
Działania „Między Wisłą a Kampinosem”, ZAiKS, STOART oraz
darowizn spółek państwowych – ponad 1 200 000 zł.

Dzięki pozyskanym środkom doposażono Centrum Kultury m.in. w
ekrany do systemu wizualizacji promocji potencjału turystycznego,
przyrodniczego i kulturowego Łomianek, komputery, sprzęt
oświetleniowy estradowy wraz z konsolą do sterowania
oświetleniem, mikrofony, pianino Yamaha Clavinowa CLP 775,
kamery, aparaty fotograficzne, ekran multimedialny, klimatyzację,
sprzęt nagłośnieniowy (głośniki, konsolę), pętlę indukcyjną
powierzchniową w sali widowiskowej oraz stanowiskową przy
recepcji, zwiększające dostępność dla osób ze szczególnymi
potrzebami. Ponadto przeprowadzono remont holu, uruchomiono
kawiarenkę, strefę relaksu, wyposażono sale do zajęć w niezbędny
sprzęt, wygłuszono sale muzyczne.

INTEGRACYJNE CENTRUM DYDAKTYCZNO-SPORTOWE
ICDS zarządza pływalnią, halą sportową, aulą widowiskowo-
koncertową i lodowiskiem, podlegają mu też inne obiekty
sportowe i rekreacyjne: orliki, park linowy, skatepark. ICDS oferuje
zajęcia sportowe dla dzieci i dorosłych. Organizowane są m.in.
treningi pływackie, sportowe, zajęcia taneczne, szermierka, piłka
nożna.

W latach 2019–2023 z lodowiska skorzystało ponad 47 000 osób, z
parku linowego – ponad 25 000 osób, a z basenu – ponad 290  000
osób (bez uwzględniania grup szkolnych i najmu torów).

W tym czasie ICDS było organizatorem lub współorganizatorem
kilkudziesięciu wydarzeń sportowych, takich jak: turnieje piłki
nożnej, siatkówki, piłki ręcznej, koszykówki, judo, tańca
towarzyskiego, tańca towarzyskiego osób z
niepełnosprawnościami, rugby na wózkach, zawody w pływaniu i
nurkowaniu, bieg Łomianek, mistrzostwa w kulturystyce,



gimnastyce artystycznej, gala boksu, zawody gimnastyczne i
akrobatyczne, zawody w jeździe i akrobacji na deskorolce i 
hulajnodze. Ponadto przygotowano targi wędkarskie, alternatywne
lekcje WF-u z Moniką Pyrek, zawody Łomianki Cup, olimpiadę dla
przedszkolaków, a także sportowe campy „Szyjemy sport na
miarę” – sportowa rodzina w Łomiankach.

Spośród wydarzeń kulturalnych i rekreacyjnych warto wymienić
Dzień Młodzieży, pikniki rodzinne i ekologiczne, koncerty, w tym
chopinowskie i świąteczne, konkursy muzyczne, spektakle
teatralne i występy kabaretowe, zlot food trucków, wystawę kotów
rasowych, mikołajki na lodowisku, karnawałowy bal na lodzie,
warsztaty wielkanocne, jarmark świąteczny.

Najważniejszymi wydarzeniami były Rowerowy maj, Czwartki
lekkoatletyczne, Dzień otwarty ICDS – cieszyły się ogromną
frekwencją mieszkańców i ich sympatią. W 2023 r. obchodzono
jubileusz 20-lecia powstania ICDS. Z tej okazji zorganizowano
specjalny dzień otwarty oraz uroczystą galę.

W ICDS w latach 2019–2023 wykonano m.in. pomieszczenia dla
wydziału edukacji oraz dodatkowe pomieszczenia biurowe,
wyremontowano zjeżdżalnię basenową, wannę hamowni
zjeżdżalni na pływalni, zmodernizowano nagłośnienie, wymieniono
wyposażenie sali konferencyjnej, rzutnik i ekran w auli ICDS oraz
oświetlenie na energooszczędne LED, zamontowano monitoring,
elektroniczny system otwierania szafek basenowych, system
sygnalizacji pożarowej i nowe suszarki do strojów kąpielowych,
dokonano renowacji parkietu w auli i hali sportowej, wymieniono
na nowe liny w basenie sportowym, wymieniono instalację wodną i
c.o. w bursie.

ICDS odpowiada także za stan techniczny gminnych placówek
oświatowych. W latach 2019–2023 prowadzono prace remontowo-
budowlane w przedszkolach w Dąbrowie, Dziekanowie Leśnym, w
Łomiankach oraz w szkołach w Dziekanowie Leśnym, w
Dziekanowie Polskim, a także w trzech szkołach podstawowych w
Łomiankach. W placówkach tych m.in. przeprowadzono naprawy
ścian i prace malarskie, remonty szatni, kuchni, pomieszczeń
lekcyjnych, ogrodzenia, renowację podłóg, adaptację pomieszczeń
na świetlicę, montaż klimatyzacji i monitoringu. Prowadzono
remonty na orliku i boisku przy ul. Wiślanej, orliku przy ul. Szkolnej,
boiskach szkolnych, w parku linowym.

ICDS zajmował się również organizacją stołówek we wszystkich
gminnych szkołach i przedszkolach. Kuchnie w latach 2019–2023



wydały ponad milion obiadów w szkołach oraz ponad 600 tys.
posiłków (śniadania, obiady, podwieczorki) w przedszkolach.
Wprowadzono też program „Zamów posiłek” do stołówek
szkolnych w celu ułatwienia rodzicom dzieci zamawiania i
opłacania posiłków.

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ
Lata 2018–2024 nie były łatwe. To okres pandemii, wybuchu
wojny w Ukrainie, wysokiej inflacji oraz wzrostu cen, które
przyczyniły się do pogorszenia sytuacji wielu mieszkańców gminy.
Mimo wszystko udało się kontynuować wszystkie dotychczasowe
działania, a także opracować wiele nowych programów.

Podczas pandemii wdrożono projekty pomocy dla osób
niepełnosprawnych i seniorów, m.in. Paczka dla Seniora, Złota
Rączka. Przygotowywano i rozdawano paczki dla najuboższych,
robiono zakupy i je dostarczano. Przeprowadzono akcje pomocowe
w związku z konfliktem zbrojnym w Ukrainie. Zorganizowano m.in.
akcję Łomiankowska Szafa, Kanapka dla Ukrainy. Zapewniono
posiłki dla dzieci. Realizowano wypłaty z Funduszu Pomocy dla
obywateli Ukrainy w postaci zasiłków oraz świadczenia z tytułu
zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy.

Podczas kryzysu energetycznego i radykalnego wzrostu cen prądu
oraz inflacji OPS wypłacał dodatki osłonowe i węglowe. We
współpracy z Urzędem Miejskim pozyskano środki na oczekiwane
przez mieszkańców formy wsparcia, np. Bank Żywności (z
Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym). OPS
otrzymał dotację dla pracownika w ramach programu „Asystent
rodziny”, realizował też program „Asystent osobisty osoby
niepełnosprawnej”, sfinansowany ze środków z Funduszu
Solidarnościowego. Najuboższych mieszkańców objęto pomocą z
programu „Posiłek w szkole i w domu”.
Podejmowano inicjatywy kulturalne, sportowe i społeczne, takie
jak Mikołajki na sportowo, Integracyjny bal karnawałowy, Choinka
dobroci, Wymiana cie - pła, akcja „Miś pocieszyciel” i akcja
„Podaruj drugie życie zabawkom” we współpracy z telewizją TVN.
OPS był prekursorem zainicjowania Jadłodzielni w powiecie.

Realizowano programy „Karta Dużej Rodziny”, „Łomiankowska
Karta Rodziny” oraz „Karta Seniora”. Dzięki nim uprawnieni
mieszkańcy Łomianek mogą korzystać z promocji i ofert
przygotowanych przez instytucje publiczne oraz firmy usługowo-
handlowe. OPS udzielał pomocy psychologicznej i porad - nictwa
rodzinnego. Prowadzono profilaktykę przeciwdziałania przemocy



domowej i rówieśniczej, m.in. realizując ogólnoświatową
„Kampanię 19 dni” przeciwko krzywdzeniu dzieci, która była
inspiracją do uruchomienia bezpłatnego telefonu zaufania dla
dzieci i młodzieży.
Z pomocy społecznej w latach 2019–2023 korzystało łącznie 960
rodzin. Pracą socjalną, w tym interwencją kryzysową, objęto 203
rodziny.

BEZPIECZEŃSTWO

W 2019 r. stworzono miejsce obsługi interesanta, gdzie możliwy
jest bezpośredni kontakt z dyżurnym strażnikiem, który pomaga w
załatwieniu spraw leżących w kompetencji Straży Miejskiej. W
2019 r. uruchomiono też bezpłatny alarmowy numer telefonu 986.
Strażnicy miejscy w trakcie roku szkolnego, codziennie, od
poniedziałku do piątku w godzinach 7:30-8:10, starają się
zapewnić najmłodszym uczestnikom ruchu bezpieczną drogę do
szkoły, zabezpieczając przejścia dla pieszych w okolicy szkół i
przedszkoli.

W ramach działań profilaktyczno-edukacyjnych, promowania
pozytywnych wzorców zachowań oraz przekazywania podstaw
prawa strażnicy przeprowadzali zajęcia dla dzieci i młodzieży z
przeszkoli i szkół podstawowych, m.in: Strażnik przyrody, Smog
straszny jak smok, Las i zwierzęta leśne, Ruch drogowy,
Zachowanie i bezpieczeństwo w kontakcie z osobami
nieznajomymi, Bezpieczne korzystanie z telefonu, Bezpieczne
wakacje.

W latach 2019–2023 przeprowadzono 179 lekcji w 16 placówkach
oświatowych. Ponadto cyklicznie organizowano: miastecz - ko
ruchu drogowego, akcję „Podziel się odblaskiem”, zajęcia dla
rodziców, zajęcia dla seniorów, zajęcia z samoobrony dla kobiet
„Twoja siła w Twoich rękach”, akcję „Strażnicy miejscy pomogą Ci
uruchomić auto”, akcję informacyjną „Nie strzelam w sylwestra,
dbam o zwierzęta”, akcję „Miska z wodą dla Twojego pupila”,
akcję „Mam numerek”.

W latach 2019–2023 wszczęto 168 czynności zmierzających do
odholowania pojazdów, których stan wskazywał na to, że są
nieużytkowane. Z ulic usunięto 35 wraków.

W trosce o świeże powietrze funkcjonariusze reagują na każde
podejrzenie spalania odpadów zgłoszone przez mieszkańców, a
także podejmują interwencje własne. Liczba kontroli dotyczących
spalania odpadów w latach 2019–2023 wyniosła 1 550.



W ramach działalności na rzecz zwierząt najwięcej interwencji
podejmowanych jest wobec błąkających się psów. Strażnicy
udzielali również pomocy zwierzętom dziko żyjącym, takim jak
bociany, bobry czy nietoperze. Strażnicy wyjeżdżali 3 301 razy do
potrzebujących zwierząt.

Co roku systematycznie rozbudowywano system monitoringu
miejskiego, wybudowano 10 nowych punktów kamerowych. Na
modernizację i rozbudowę monitoringu przeznaczono blisko 800
tys. zł.

W latach 2019–2023 przeznaczono 3 701 828,89 zł na wydatki
związane z utrzymaniem Ochotniczych Straży Pożarnych w gminie
Łomianki.

Rok 2022 naznaczony był wybuchem wojny w Ukrainie. Strażnicy
byli obecni w punktach pomocy, wspierali wolontariuszy i dbali o
spokój i porządek. Przygotowywali proce - dury zarządzania
kryzysowego i aktywnie angażowali się w pomoc humanitarną na
rzecz osób dotkniętych wojną.

W latach 2019–2023 doposażono flotę samochodową straży w
dwa pojazdy: jeden przystosowany do służby patrolowo-
interwencyjnej, drugi – do transportu zwierząt. Ponadto jednostkę
doposażono m.in. w: stację pomiarową zanieczyszczeń
środowiska, sprzęt teleinformatyczny, środki łączności radiowej
zabezpieczonej, sprzęt do patrolu eko, fotopułapki.

KOMUNIKACJA MIEJSKA ŁOMIANKI SP. Z O.O.

W latach 2018–2024 najważniejszą inwestycją był zakup 14
autobusów (w tym dwóch elektrycznych i sześciu solarisów).
Istotny okazał się zwłaszcza zakup dwóch autobusów
przegubowych w 2023 r., dzięki którym znacznie zwiększono
podaż miejsc pasażerskich na liniach do Warszawy. Ponadto
kupiono nieruchomości gruntowe przylegające do terenów
zajezdni, a także utwardzono i pokryto asfaltem plac postojowo-
manewrowy dla autobusów.

W latach 2018–2021 obsługiwano pięć linii do Warszawy (110,
150, 250, 750, N56), w 2021 r. powstała nowa linia nr 850. Od
lutego 2024 r. zwiększono częstotliwość kursowania autobusów na
linii nr 850. Realizowano bezpłatne przewozy na trzech liniach
lokalnych (linii nr 1, 2 i 3). Każdego roku na liniach lokalnych
wprowadzano zmiany – rozkłady jazdy dostosowywano do
organizacji zajęć lekcyjnych w szkołach gminnych. Na wnioski



mieszkańców wprowadzano też dodatkowe kursy autobusów linii
lokalnych.

W 2023 r. przewóz osób wynosił 5,84 mln, a przebieg autobusów
łącznie według rozkładu jazdy – 2  052  833 km, czyli o 338 819
km więcej niż w roku 2018, jest to wzrost o blisko 20 proc.

Pod koniec ubiegłego roku spółka rozstrzygnęła przetarg na zakup
dwóch nowych autobusów (wartość inwestycji to 2,9 mln zł).
Przewiduje się, że pojazdy pojawią się na ulicach w czasie wakacji.
Rozpoczęto też zakup dwóch nowych autobusów elektrycznych,
stacji ładowania oraz instalacji fotowoltaicznej (wartość inwestycji
to 5,5 mln zł, realizacja nastąpi prawdopodobnie w 2025 r.). W
planach na najbliższy rok jest też zakup dwóch kolejnych
autobusów elektrycznych.

ZAKŁAD WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI

Najważniejsze inwestycje ostatnich pięciu lat to:

budowa sieci kanalizacyjnej m.in. w ulicach: Rolniczej (na
odcinku od ul. Wiklinowej do granicy z gminą Czosnów),
Łużyckiej, Brzegowej (na odcinku od ul. Wiślanej do dz. nr
223/9), Cienistej; 

budowa sieci wodno-kanalizacyjnej m.in. w ulicach: Miłej,
Konopnickiej, Asnyka (na odcinku od ulicy Miłej do ul.
Kolejowej), Reymonta, Niskiej (na odcinku od ulicy Miłej do
ul. Pogodnej), Miodowej, Wierzbowej, Norwida,
Słowackiego, Pogodnej, Torfowej (na odcinku od ulicy Miłej
do posesji 31), Jesionowej, Willowej, Koncertowej,
Morelowej, na terenie: szpitala w Dziekanowie Leśnym,
Polskiej Akademii Nauk, Kampinoskiego Parku
Narodowego, w drogach dojazdowych do Kościelnej Drogi i
al. Chopina – etap I i II, Paderewskiego, Vivaldiego,
Kampinoskiej, Żwirowej, Partyzantów, Waligóry oraz w
wielu drogach dojazdowych do dróg publicznych; 

budowa sieci wodociągowej m.in. w ulicach: Baśniowej,
Sienkiewicza i Kopciuszka, Wiślanej (na odcinku od ul.
Akacjowej do ul. Leśnych Dębów);

wartość środków wydanych na wykupy sieci to 27 mln zł; 

dofinansowanie w formie pożyczki z WFOŚiGW i NFOŚiGW:
33 903 561,65 zł; 

dofinansowanie w formie pożyczki z PROW: 1 999 540,00
zł; 



liczba klientów na koniec 2018 roku wynosiła 6166,
natomiast na koniec 2023 – 8175, co oznacza przyrost o
2009 klientów (25 proc.).
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60,8 mln zł Wartość środków wydanych na inwestycje

33 km Łączna długość wybudowanej sieci wodociągowej

37,5 km Łączna długość wybudowanej sieci kanalizacyjnej
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